ferisce à i giusti, e veri Prencipi, cio è la Presentatione de Vescoui, essendo vero che per esser ella prerogatiua propria de Regi, non può trasferirsi à Tiranni secondo vna insigne (73) Glosa Canonica.

Si aggiugne anche la ragione: peroche l'atto di confermar nominationi de Vescoui ad istanza d'vn Tiranno, come s'egli fusse Rè, e giusto possessore dell'Impero, che tiranneggia, e Padrone delle Chiese, farebbe vn approuatione Reale, e formale della sua Tirannide; essendo vero che il presentarsi à V. Santità Vescoui da Regi, si fa con lettere sottoscritte col titolo di Rè, e con cotal formalità, e titolo si presentano, e si preconizzano ne' sacri Concistori, e col medesimo titolo loro si risponde, inuiando per il Vescouo da essi presentato le Bulle. Dal che (74) si inferisce, che la confirmatione de Vescoui presentati da vn Tiranno, farebbe vna formal dichiarazione d'esser egli Rè, e canonizare con vna Bulla Apostolica l'istessa Ribellione, con cui si vsurpò quel titolo di Rè, e aggiugnesi che cotal dichiarazione, oltre il pregiudicio, e ingiustitia contro la Maestà Catholica, intorno à che si è

Gg discor-

73 Glosa verbo Regum, ad finem in Clemētina vnica de baptismo, cui subscrittores dedimus supra proposit. 1. §. 1. nu. 56,

74 Iunge laudatos supra de forma seu sollempnibus nominationis, & confirmationis Episcoporum, nu. 35,

75 Aperti in hanc sententiam Pontificum Canones Eleutherij, in cap. negligere 55. 2. q. 7. Anastasij, & Damasi, in cap. qui potest 8. 23. quæst. 4. cap. 1. & cap. error cum seqq. 83. dist. cap. 1. & cap. facientis 3. 86. dist. cap. quantæ 47. in fine, de sentent. excommun. l. culpa 50. l. nullum 109. D. de reg. iur. l. 2. §. 1. cum l. 3. & 4 D. de noxalib. l. 1. sanè præximiale est, & decantatum illud Senecæ in Troade: *Peccare, qui non prohibet, cum potest, iubet. Cui congruenter scitèque Arnobius, lib. 2. adu. gentes: Cum non prohibendo, quod oportuerat prohiberi, cessatione criminè fecerit proprium, & retentionis dissimulatione permiserit prius. Saluianus l. b. 7. de prouid. Potestas quippè magna, & potentissima, quæ inhibere scelus maximum potest, quasi probat debere fieri, si sciens patitur perpetrari in cuius enim manu est ut prohibeat, iubet agi, si non prohibet admitti. Propriè, & pulchrè de Pontifice Summo, Petr. Blænsis epist. 146. Reginæ Eleonoræ ad Cælestinum: Hæc videt Summus Pontifex, & gladium Petri supprimit in vagina repositum. Sic adit cornu peccatori. Ipsa taciturnitas eius, præsumitur ad consensum. Videtur enim consentire qui cum possit, & deberet, non corripit, & dissimulatrix patientia, societatis occulte scrupulo non carebit. Alia in eandem sententiam ad Saluianum ex Philone, Chrysostomo, & alijs, Conradus Rittherusius pag. notarum 323. & ad Arnobium Desiderius Heraudus, & Bulengerus, Petr. Faber in d. l. culpa 50. & in d. l. nullum 109. D. de reg. iur. Amaia ad l. 3. num. 16. C. de Canone largition. tit. lib. 10.*